te et implebo te valde. Et procidit Abram in faciem suam. Et locutus est illi Deus dicens: Et ego, ecce testamentum meum tecum, et eris pater multitudinis gentium; et non appellabitur adhuc nomen tuum Abram, sed erit nomen tuum Abraham, quia patrem multarum gentium posui te; et augeam te valde valde et ponam te in gentes, et reges ex te exibunt; et statuam testamentum meum inter me et inter te et inter semen tuum post te in generationes eorum in testamentum aeternum, ut sim tibi Deus et semini tuo post te. Et dabo tibi et semini tuo post te terram in qua incola es, omnem terram Chanaan in possessionem aeternam, et ero illis Deus. Et dixit Deus ad Abraham: Tu autem testamentum meum conservabis, tu et semen tuum post te in progenies suas. Et hoc est testamentum, quod conservabis inter me et vos et inter semen tuum post te in generationes suas: Circumcidetur vestrum omne masculinum, et circumcidemini carnem praeputii vestri, et erit in signo testamenti inter me et vos. Et puer octo dierum circumcidetur, vestrum omne masculinum in progenies vestras. Vernaculus et empticius ab omni filio alieno, qui non est de semine tuo, circumcissione circumcidetur vernaculus domus tuae et empticius. Et erit testamentum meum in carne vestra in testamento aeterno. Et qui non fuerit circumcिसus masculus, qui non circumcidetur carnem praeputii sui octava die, in-

covenant between me and you and will multiply you exceedingly.’ And Abram fell upon his face. And God spoke to him, saying: ‘As for me, behold my covenant with you, and you shall be the father of many nations. And your name shall no longer be called Abram, but your name shall be Abraham, for I have made you the father of many nations. And I will multiply you very greatly, and will make nations of you, and kings shall come forth from you. And I will establish my covenant between me and you and with your seed after you throughout their generations, to be an eternal covenant, that I may be God to you and to your seed after you. And I will give you and your seed after you the land in which you sojourn, all the land of Canaan to be your eternal possession, and I will be their God.’ And God said to Abraham: ‘Moreover, you shall keep my covenant, you and your seed after you, through all their generations. And this is the covenant rite that you shall keep between me and you and your seed after you, throughout their generations. Every male among you shall be circumcised, and you shall be circumcised in the flesh of your foreskins, and this shall be a token of the covenant between me and you. And the boy eight days old shall be circumcised, all your male offspring throughout your entire line. And the slave that is born in your house, and he that is bought from any son of man who is not of your seed, shall be circumcised by circumcision, both he that is born in your house and he that is bought. And my covenant shall be in your flesh as an eternal covenant. And the male that is not circumcised, the flesh of whose foreskin is not circumcised on the

teribit anima illa de genere eius, quia testamentum meum dissipavit.

Et dixit Deus ad Abraham: Sara uxor tua, non appellabitur nomen eius Sara, sed Sarra erit nomen eius. Benedicam autem illam et dabo tibi ex ea filium, et benedicam illum, et erit in nationes, et reges gentium ex eo erunt. Et procidit Abraham super faciem suam et risit et dixit in animo suo dicens: Si mihi centum annos habenti nascetur filius, et si Sarra annorum nonaginta pariet? Dixit autem Abraham ad Deum: Ismael hic vivat in conspectu tuo. Dixit autem Deus ad Abraham: Ita, ecce Sarra uxor tua pariet tibi filium, et vocabis nomen eius Isaac; et statuum testamentum meum ad illum in testamentum aeternum, esse illi Deus et semini eius post illum. De Ismael autem ecce exaudivi te; ecce benedixi eum et ampliabo illum et multiplicabo eum valde. Duodecim gentes generabit, et dabo illum in magnam gentem. Testamentum autem meum statuam ad Isaac, quem pariet tibi Sarra in tempore hoc ad annum sequentem.

Hic apertiora promissa sunt de vocatione gentium in Isaac, id est in filio promissionis, quo significatur gratia, non natura, quia de sene et anu sterili promittitur filius. Quamvis enim et naturalem procreationis excursus Deus operetur; ubi tamen evidens opus Dei est vitiosa et cessante natura, ibi evidentius intellegitur gratia. Et quia hoc non per generationem, sed per regenerationem futurum

eighth day, his soul shall perish from among his kindred, since he has broken my covenant.'

" And God said to Abraham: ' The name of Sarai your wife shall not be called Sarai, but Sarah shall be her name. Moreover, I will bless her, and give you a son by her, and I will bless him, and he shall become nations, and kings of the nations shall come from him.' Then Abraham fell upon his face, and laughed and spoke in his heart, saying: ' Shall a child be born to me in my hundredth year, and shall Sarah conceive at the age of ninety?' Moreover Abraham said to God: ' Let Ishmael here live in thy sight.' But God said to Abraham: ' Verily, behold, Sarah your wife shall bear you a son, and you shall call his name Isaac. And I will confirm my covenant for him as an eternal covenant, to be his God and God to his seed after him. Moreover, as for Ishmael, behold, I have hearkened to your request; behold, I have blessed him and I will increase him and multiply him exceedingly. He shall beget twelve tribes and I will make him a great nation. But my covenant will I confirm to Isaac, whom Sarah shall bear to you next year at this season.' " ¹